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Preisliste Reinigung 
 

Artikel Preis  Artikel Preis 

Hemd 
gelegt oder auf Hänger 

€ 2,70 – € 4,20  Dirndlschürze  ab € 6,00 

Krawatte € 5,00  Dirndlbluse € 6,00 – € 9,00 

Weste € 7,00 – € 12,00  Gardekostüm € 22,00 – € 30,00 

T-Shirt € 2,20 – € 3,80  Sakko / Blazer € 9,80 

Pullover € 5,50 – € 8,00  Sommerjacke € 15,00 – € 18,00 

Strickjacke € 6,50 – € 10,00  Winterjacke € 18,00 – € 25,00 

Bluse € 5,50 – € 9,00  Daunenjacke € 20,00 – € 25,00 

Hose / 3 Hosen  € 7,20 / € 17,90  Daunenmantel € 25,00 – € 30,00 

Anzug / Kostüm € 17,00  Wollmantel € 16,00 – € 20,00 

Overall € 16,00 - € 20,00  Popelinmantel € 18,00 – € 25,00 

Skihose € 10,00  Brautkleid € 80,00 – € 150,00 

Skijacke € 16,00 - € 20,00  Unterrock € 12,00 – € 15,00 

Skioverall € 20,00 – € 30,00  Kommunionkleid € 22,00 – € 35,00 

Rock € 8,00 – € 12,00  Kommunionkutte € 13,00 – € 18,00 

Kleid, kurz € 15,00 – € 25,00  Kommunionanzug € 14,00 

Kleid, lang € 25,00 – € 50,00  Messgewand € 17,00 – € 25,00 

Trachtenkleid € 16,00 – € 30,00  Messdiener € 15,00 – € 18,00 

   Albe € 14,00 – € 20,00 
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Preisliste Reinigung 
 

Artikel Preis  Artikel Preis 

Schlafsack € 22,00 – € 32,00  Bademantel € 12,00 

Wolldecke € 10,00 – € 20,00  Kopfkissen € 10,50 – € 14,00 

Tagesdecke € 22,00 – € 32,00  Daunendecke € 24,00 – € 30,00 

Rheumadecke € 20,00 – € 25,00  Matratzenbezug € 40,00 

Nachthemd  € 3,90  
Matratzenbezug 
waschen 

€ 25,00 – € 40,00 

Unterhose  € 1,35  Socken € 1,10 

Unterhemd  € 1,35  Polohemd € 3,00 

Unterhose lang  € 1,90  Hemdbluse € 4,20 

Schlafanzug  € 5,00  Trachtenhemd € 5,00 

Schlafanzughose  € 2,50  Jogginganzug  € 12,00 

Handtuch  € 1,35  Berufskittel € 6,00 

Duschtuch  € 1,90  Kochjacke/Kochhose € 5,50 

Waschhandschuh  € 0,60  T-Shirt einfach € 2,00 

Geschirrtuch  € 1,30  
Spezialimprägnierung 
pro Teil 

€ 12,00 

 
Für Schnallen, Gürtel, Polster, Perlen, Knöpfe, Applikationen und  

Reißverschlüsse können wir keine Haftung übernehmen! 
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Preisliste Wäscherei und Mangel 
 

 Mangeln 
Waschen  

und Mangeln 

Bezug, mangelfest 
   bei Doppelgröße 

€ 3,80 

€ 5,70 

€ 5,15 

€ 8,30 

Bezug, handgebügelt (Mikrofaser/Plastik-
Reißverschluss/Knebel/Volant) 
   bei Doppelgröße 

€ 5,70 

 

€ 8,80 

€ 7,00 

 

€ 10,80 

Spanner, waschen und falten  € 5,15 

Spanner handgebügelt 
   bei Doppelgröße 

€ 5,00 

€ 7,00 

€ 6,85 

€ 8,8 

Kissen mangelgeeignet € 2,10 € 2,80 

Kissenbezug mit Volant € 3,30 € 4,30 

Tischtuch glatt, rechteckig, uni € 4,40 € 5,60 

Tischtuch rund, Intensivfarbe, Tafeltuch € 5,60 € 7,70 

Übergroßes Tafeltuch ab € 7,70 ab € 11,95 

Tischtuch mit Handbügelfinish € 7,25 € 9,50 

Mitteldecke, Läufer bis 90 cm € 2,90 € 4,30 

Serviette, Deckserviette € 1,30 € 1,85 

Handtuch, Geschirrtuch € 1,30 € 1,75 

Gardine, mangelgeeignet ab € 7,20 ab € 9,60 

Tisch- oder Stuhlhusse, handgebügelt ab € 6,60 ab € 7,70 
 

Bei Flachteilen gilt: Doppelte Größe = Preis +50% 
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Preisliste Bügeln 
 

Artikel Preis 

Oberhemd, gehängt € 2,50 

Oberhemd, gelegt € 3,00 

Damenbluse € 3,90 

Polohemd € 1,70 

T-Shirt einfach € 1,20 

Jeans rund € 3,30 

Hose mit Falte € 4,60 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vermissen Sie ein Kleidungsstück zum 
Waschen, Reinigen, Mangeln oder Bügeln in 

der Liste? - Fragen Sie uns! 
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Reinigung Gardinen 
 

Artikel Preis 

Übergardine Ab € 5,50 / m² 

Übergardine, Samt oder Seide Ab € 6,50 / m² 

Übergardine, doppelt Ab € 7,00 / m² 

Stores € 2,20 / m² 

Auf- und Abhängen € 1,20 / m² 
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Preisliste Tischdecken- und 

Kerzenständerverleih 
 

Artikel Maße in cm Leihpreis 
inkl. Pflege 

Tischdecke weiß, Atlasrand 130 x 130 € 5,00 

Tischdecke weiß, Atlasrand 130 x 170 € 5,50 

Tischdecke sekt, Atlasrand  130 x 170 € 6,00 

Tischdecke weiß, Atlasrand 130 x 220 € 6,00 

Tischdecke sekt, Atlasrand 130 x 220 € 7,00 

Tischdecke weiß, Atlasrand 130 x 280 € 7,00 

Tischdecke weiß, Atlasrand f. Zeltgarnitur 110 x 240 € 7,00 

Tischdecke für Stehtisch, weiß mit Schlaufe  € 9,50 

Tafeltuch rund Ø 200 € 7,00 

Tafeltuch rund Ø 300 € 13,50 

Servietten, weiß, altrosa, gelb, blau o. sekt 50 x 50 € 1,00 

Kerzenständer Glas, 3 Höhen  € 1,50 

 
Großmengen und Lieferservice nach Vereinbarung 
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Laufzeit in der Regel 1 Woche. Gerne rufen wir Sie an, 

wenn Ihre Wäsche zur Abholung bereit ist! 

 

Bitte beachten Sie den Mindestauftragswert von € 3,– 

pro Auftrag für die Reinigung und € 4,75 für die 

Wäscherei! 

 

Sollten Sie einen Artikel auf der  

Liste vermissen, fragen Sie uns! 

 

Außerdem im Altstadt-Laden: 

Zeitungen und Zeitschriften • Tabakwaren 

Büro- und Schreibwaren 

Annahme von Schusterarbeiten 

Annahme für Messerschleifer 

Lotto-Verkaufsstelle 

Hermes Shop • GLS-Depot • UPS Access Point 

Geschenkartikel • Glückwunschkarten • Spielwaren 
 

 

 


